
校庭のソメイヨシノのつぼみも膨らみ始め、学校でも新たな門出の季節を迎える頃となりました。

保護者の皆様には、今年度も学校生活における感染症拡大予防にご理解とご協力をいただき、教育

活動を支えていただきましたことに、心から感謝申し上げます。子どもたちの確かな成長と輝く笑顔

が見られるのは、保護者・地域の方々のおかげです。次年度も、引き続き家庭・地域との連携をより

深めて、福岡っ子の成長を見守り、支えてまいりたいと思います。ご支援とご協力をよろしくお願い

いたします。なお、春休み中の安全管理にもご協力をお願いいたします。

１５日（水）、令和４年度卒業証書授与式が行われました。教育委員 南様、ＰＴＡ会長 北村様に

ご臨席を賜り、保護者の皆様と在校生（１～３年は教室でリモート）・教職員が３０名の卒業生の門出

を祝いました。凛とした姿で卒業証書を受け取り、感謝とあらたな決意を述べた卒業生。別れの曲「い

のちの歌」の美しい歌声とピアノ伴奏、そして心に響くメッセージを聴きながら、あらためて卒業生

への感謝と尊敬の念を抱きました。6年間本当によく頑張った皆さん、自信と誇りを持ち、目標に向

かって進んでください。みんなで応援しています。

ありがとうございます

一年間、自分が、自分たちが頑張ってやってきたこと、大きく成長したところを振り返り、次の学

年のめあてや目標「なりたい自分や自分たち」を考え思い描く日です。今年一年で大きく成長した姿、

そして福岡っ子のよい姿がたくさん見られますように。

今年度の離任式は、市内小中学校で修了式後に行われます。本校の異動職員については、明日お

知らせします。福岡小学校で賜りました数々のご支援とご協力に、心よりお礼申し上げます。

ユニセフ協会より感謝状が届きました。【募金総額9,631円】

福 岡 小 学 校

学 校 だ よ り

令和 4 年度最終号

卒業記念品に「デジタル一眼カメラ」をご寄贈いただきました。大切に使わせていただきます。

たから
福 小



主な行事予定 （４月行事及び下校時刻表は６日（木）に配付します）

令和５年度当初 PTA 関係の予定

４月13日（木）１９：００ 年度初め役員会 １９：３０ 第１回専門委員会

４月２０日（木）１９：００ 第１回役員会 １９：３０ 第１回実行委員会

以上は３月２３日（木）現在の予定です。変更の際は、コドモン等でお知らせいたします。ご了承ください。

春休み中、お子様が感染症に罹患された際は、コドモンまたはお電話でご連絡をお願いします。

５日（水）新6年入学式準備（9:30～10:30）

学級・担任発表（11:00）

＊１７時まで児童玄関扉に掲示します。

＊同時刻にコドモンで担任発表を行います。

6日（木）新任式、始業式、入学式

１年生は11時頃下校、２～６年生は11:３０下校

7日（金）2～6年生の給食開始 13：３０下校

１年生は地区別下校指導で、11:00下校

*10(月)～１２(水)は、11:30下校

12日（水）学納金引落とし日

1３日（木）1年生の給食開始（5限あり）

14日（金）地区別子供会・集団下校（6限なし）

17日（月）石川県基礎学力調査 ４年・６年

18日（火）全国学力調査 ６年

27日（木）交通安全教室・３年生自転車教室

2８日（金）授業参観・学級PTA ＊詳細は後日

＊総会は行わず、文書提案といたします。

１年間 誠にありがとうございました。

今年度、本校に賜りましたご理解とご支援・ご協力に心よりお礼申し上げます。学校アンケートや
懇談等でいただいたご意見を次年度の教育活動にいかし、よりよい学校づくりに励んでまいります。
今後とも、お子様の健やかな成長のために教職員一同努力して参ります。どうぞよろしくお願いいた
します。なお、令和４年度学校評価をホームページに掲載いたしましたので、ご覧ください。

＜新 6年生、お願いします！ 4月５日（水）は、入学式準備のための登校日です＞

最上級生としての初めての活動です。よろしくお願いします。

【時 間】 9 時 30 分体育館集合 （終了は１０時半頃 その後担任発表）

【服 装】 制服・黄色い帽子（安全帽） 【持ち物】 内ばきズック

＊遅刻・欠席の場合は、コドモンで８時までに学校に連絡をしてください。

☆４月６日（木）の持ち物（全学年）

・筆記用具（ふでばこ、下じき）

・クロ―ムブック・バック（ランドセルに）

・連絡帳・連絡ぶくろ ・春休みの宿題

・内ばきズック ・道具（小物）ぶくろ

・給食当番用マスク

・個人用ぞうきん1枚（記名）

・教室用ぞうきん１枚（無記名）

☆体育ぶくろ・引き出し（天気や荷物の量を見

て、持ってきましょう。１０日まで）

☆登校前の体調確認をお願いします。

☆他の持ち物は、学年便りでご確認ください。

交通安全に、気を付けましょう

「春休みの生活」をよく読みましょう。

https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1584933069/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cHM6Ly9zb3phaXlhMy5uZXQvJUVGJUJDJTk0JUU2JTlDJTg4JUUzJTgyJUE0JUUzJTgzJUE5JUUzJTgyJUI5JUUzJTgzJTg4L3Bvc3QtMjk0MS8-/RS=%5EADBXPbiaXTRgyaqFnKHSiTUKXOlHBg-%3B_ylt=A2RivcVN13ZefjkAFRYdOfx7

